Vorlage zu den Additionen der Collectio Corbeiensis, vgl. SECKEL, in: NA 40 (1916) S. 45 f. 817) qui
Coll. Corb.; quis ist zahlreich bezeugt, u. a. auch in der Hispana. 818) nuper Coll. Corb. mit der

übrigen Überlieferung des Konzils; laut Seckel wollte Benedict einen Anachronismus vermeiden.
819) praevelitur Coll. Corb.; die Überlieferung bietet außerdem praeveletur (Hispana), praevaletur, prae-
vialetur, praevailetur, priveletur oder praevealeat. 820) synodo Coll. Corb.; synodum ist die Lesart

mehrerer späterer Textzeugen und auch der Hispana. 821) coniurationibus Coll. Corb. mit der übrigen
Überlieferung des Konzils. 822) admittitur Coll. Corb.; admittitur Codd. KLI und Hispana.

823) So auch die Hispana; repraemendo Coll. Corb.; repraemendum Codd. KL. 824) Bis prae-
sumpserit (Z. 7) Conc. Aurel. 538 c. 25 (22) (MGH Conc. 1 S. 80, 21–81, 8), wohl aus der Vorlage zu den
Additionen der Collectio Corbeiensis, vgl. SECKEL, in: NA 40 (1916) S. 46. 825) se ut Coll. Corb.; si ist

die Lesart der Codd. HAB. 826) fehlt Coll. Corb. und in der übrigen Überlieferung des Konzils.
827) sed Coll. Corb. mit der übrigen Überlieferung des Konzils.

sacerdoti reformaverit aut, ut^f ipsum ius agnoscere possit, in iudicium⁸²⁸ electorum venire distulerit, tamdiu a^g communione ecclesiastica suspendatur, quamdiu restitutis rebus tam ecclesiam quam sacerdotem reddat indempnem^h. Similis etiam hisⁱ, qui oblationes defunctorum ecclesiis⁸²⁹ vel^{kl} sacerdotibus^k legaliter^m dimissas quolibet ordineⁿ adsignare^o tardaverint vel retinere praesumpserint, districtioⁿ ecclesiasticae iuxta^p priores⁸³⁰ canones forma servetur. Cui etiam sententiae subiacebit, quisquis^q sibi⁸³¹ quolibet ordine^o, quod^r pro devotione sua ecclesiis dedit, revocare praesumpserit. Abbatibus⁸³², presbiteris ceterisque ministris de rebus ecclesiasticis vel sacro ministerio traditis⁸³³ nil^s alienare vel obligare^t absque permissione⁸³⁴ et subscriptione^u episcopi sui liceat⁸³⁵. Quod si praesumpserint^v, degradentur⁸³⁶ 10 communione concessa, et quod temere praesumptum aut^w alienatum est, ordinatione episcopi^x revocetur.

CCLXXVI^y. DE^z HIS, QUAE^a DIE DOMINICO^b AGERE^c PROHIBENTUR VEL PERMITTUNTUR^{zd}.

Audivimus persuasum⁸³⁷ esse populis die dominico agi cum caballis^e aut bubus vel⁸³⁸ 15 veicolis^f itinera^g⁸³⁹ non debere neque ullam rem ad victum reparare^h⁸⁴⁰ vel eaⁱ, quae ad nitorem domus vel^k hominis^l pertinent, nullatenus exercere. Quae res ad Iudaicam superstitionem⁸⁴¹ magis^m quam adⁿ christianam^o observantiam pertinere probatur^p. Quapropter id^q statuimus^q, ut die dominico, quod ante fieri licuit, liceat. A^s rurali^s tamen opere⁸⁴², id